КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

04 октября 2023 г.                                                         № 97

ПРИКАЗ

О некоторых мерах по реализации
постановления Правительства
Российской Федерации от 05 марта 2018 г.
№ 228 "О реестре лиц, уволенных в связи
с утратой доверия"

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 05 марта 2018 г.  № 228 "О реестре лиц, уволенных в связи с утратой

доверия", на основании постановления Губернатора Волгоградской области от

19 апреля 2018 г. № 307 "О некоторых мерах по реализации постановления

Правительства Российской Федерации от 05 марта 2018 г.  № 228 "О реестре

лиц, уволенных в связи с утратой доверия" п р и к а з ы в а ю:

1. Определить председателя контрольно-счетной палаты Волгоградской

области должностным лицом контрольно-счетной палаты Волгоградской

области (далее – КСП Волгоградской области), ответственным за направление в

Администрацию Волгоградской области сведений о лице, которое было

уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за

совершение коррупционного правонарушения.

2. Сектору государственной службы и кадров не позднее 7 рабочих дней

со дня подписания приказа об увольнении (о прекращении полномочий) в связи

с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения

представлять на подпись председателю КСП Волгоградской области  проект

письма в адрес Администрации Волгоградской области, содержащего

сведения, указанные в пункте 1 настоящего приказа, с приложением копии

приказа о соответствующем увольнении (прекращении полномочий).

3. Признать утратившим силу приказ председателя КСП Волгоградской

области от 23 апреля 2018 г. № 66-к "О некоторых мерах по реализации

постановления Правительства Российской Федерации от 05 марта 2018 г. № 228

"О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия".

Председатель                                                                                    А.А. Носов